R E Q U E R I M E N T O Nº. 396
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitos pedestres e motoristas circulam pela Avenida Universitária, no Altos do Paraíso.
Em especial no trecho localizado entre o Condomínio Colinas do Paraíso e a portaria do Campus da Unesp da Fazenda Lageado, muitos munícipes praticam caminhadas.

Considerando a questão que destacado trecho não conta com calçamento o que torna tal local perigoso para circulação de pedestres (Fotos anexas), assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar calçamento na Avenida Universitária, em especial no trecho localizado entre o Condomínio Colinas do Paraíso e a portaria do Campus da Unesp da Fazenda Lageado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/esm
Parte integrante do Requerimento n° 396/2020

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]